
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  CULTURALE E 

SCOLASTICO 

Determinazione di n° 61 del 23/02/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO TELEFONIA MOBILE FORNITO 
DALLA TIM S.P.A. IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA 
MOBILE 7" - 1° TRIMESTRE 2021 - CIG: Z0D27D5472

IL  RESPONSABILE 
 SETTORE AMMINISTRATIVO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90 e  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di  
parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo  e  gli  
amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di  
interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. 7 del 21/5/2019.

- Richiamata la determina sindacale n.12 del  01/07/2019 di nomina  responsabile I  Settore Ammi-
nistrativo, Culturale e Scolastico;
- Premesso che con determina n.428 del 02/04/2019, esecutiva a termine di legge, questo Comune 
aderiva alla convenzione “Telefonia Mobile 7” stipulata tra Consip S.p.A. e la TIM S.p.A. - Tele-
com Italia  S.p.A.  in  data  17/12/2018,  valida  fino  al  16/06/2020,   assumendo  il  seguente  CIG: 
Z0D27D5472
-  Preso atto  che la suddetta convenzione Consip di telefonia mobile con TIM - Telecom Italia 
S.p.A.è attiva fino al 16/12/2020;
- Rilevato che la Consip in data 08/07/2020 ci ha comunicato che in tal caso la proroga avviene au-
tomaticamente  per il periodo in cui la convenzione è attiva, e cioè fino al 16/12/2020;
- Rilevato che la suddetta convenzione è stata prorogata  di ulteriori tre mesi  e la   nuova scadenza 
è il 16 marzo 2021,come risulta dalla piattaforma MEPA per la convenzione di  telefonia mobile 7;
- Ritenuto, per quanto sopra, di dover assumere il relativo impegno spesa per far fronte al fabbiso-
gno finanziario  per il secondo semestre 2020;
- Visto il DURC acquisito  protocollo INAIL_25949602 , data richiesta 30/01/2021 valido fino al 
30/05/2021, risultante regolare; 
-Visto  il  Decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021, pubblicato nella G.U.R.I. n. 13 del 

18/01/2021, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da 

Pagina 1/2



parte  degli  enti  locali,  già  differito  al  31/01/2021,  viene  ulteriormente  differito  al  31 marzo 
2021  ,  e  di  conseguenza  ai  sensi  dell’art.  163,  comma  3,   T.U.E.L.  approvato  con  d.lgs. 
n.267/2000, è autorizzato  l’esercizio provvisorio fino alla predetta data.

-  Visto l’art. 163, 3°  e 5° co. del T.U.E.L. citata, il quale stabilisce che in tal caso è autorizzato 
l’esercizio provvisorio,  in cui è possibile  impegnare le somme in dodicesimi con riferimento 
all’ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione di alcune spese tra  le quali quelle 
alla lettera c) del 5° co. che siano  carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento 
del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;.

 -Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;
- Visto lo Statuto comunale;
- Visto il Regolamento comunale di contabilità;
- Visto  il bilancio comunale 2019-2021, approvato con delibera di C.C. n.36 del 13/08/2019;
- Visto il  PEG (Piano esecutivo di gestione) approvato con delibera di G.C. n.90 del 06/09/2019,
- Dato atto che l’obbligazione è esigibile nel corso dell’anno;
- Visti gli artt. 107 e 183  del  T.U.E.L.

D E T E R M I N A

-IMPEGNARE, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 227,00 per far fronte  al fabbiso-
gno finanziario per  telefonia mobile  per il 1° trimestre 2021, stipulato con TIM – Telecom Italia 
in adesione della convenzione Consip, citata in premessa;

- IMPUTARE tale somma all’intervento 01.02.1.03.0358 “Spese telefoniche” in conto competenza 
del bilancio comunale pluriennale 2021/2023, esercizio provvisorio , ove sussiste la sufficiente di-
sponibilità finanziaria, 

--  DARE  ATTO  che  trattandosi  di  spesa  a  carattere  continuativo  necessaria  per  garantire  il 
mantenimento  del  livello  qualitativo  e  quantitativo  del  servizio  esistente,  essa  è  esclusa 
dall’applicazione dei dodicesimi durante l’esercizio provvisorio ex co. 5° art. 163 T.U.E.L;

- DARE ATTO  che il CIG è il seguente: . C.I.G. Z0D27D5472 

- Dare atto che l’obbligazione è esigibile entro la scadenza dell’anno in corso;

- Dare atto,  altresì,  che la  predetta determina diverrà esecutiva  con l’apposizione del visto di 
regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  responsabile  del  servizio 
finanziario.

L’Istruttore Amm.vo
 f.to (Istr. Andrea Gianì) Il Capo Settore

                              (Dott.ssa Caterina Palazzolo)
   

Cinisi,  23/02/2021 Il Responsabile del Settore
PALAZZOLO CATERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	
	SETTORE AMMINISTRATIVO
	D E T E R M I N A



